
GRILLE DE CHEMINEMENT –  
version du 1er janvier 2020 

BACCALAURÉAT EN DANSE - ENSEIGNEMENT (6512) 
NOTE :  Le test diagnostic en français doit être passé au mois d’août précédant le début des études 

au programme 

* :  Le cours ASC6003 Problématiques interculturelles à l’école québécoise est une susbtitution au cours ASC2047 qui est préapprouvée par la direction 
du programme de danse; 

A1 
 

13 cr. 

DAN1107 
Techniques en danse 

class. et 
contemporaine I 

3 cr. 
 (HP) 

DAN1033 
Mouvement dansé 

3 cr. 
 
 
 

1 

DAN106X 
Interprétation I 

3 cr. 
 
 
 

2 

DAN1042 
Histoire de la danse 

théâtrale en Occident au 
XXe siècle 

3 cr. 
 

3 

DAN2061 
Laboratoire 

d’apprentissage en 
danse  
3 cr. 

 
4 

 

H1 
 

15 
cr. 

DAN2107 
Techniques en 
danse class. et 

contemporaine II 
3 cr. 
 (HP) 

 

DAN2050 
Initiation au 
portfolio en 

enseignement 
1 cr. 

 

 

5 

DAN1022 
Fondement du 

mouvement selon 
l’éducation 

somatique 3 cr. 
 
 

6 

DAN206X 
Interprétation II 

(DAN106X) 
3 cr. 

 
 
 

7 

KIN2660 
Intro. à l’étude 

kinésiologique de 
la danse 

3 cr. 
 
 

8 

DAN2058 
Fondements et 

pratiques de 
l’enseignement de 
la danse en milieu 

scolaire  
3 cr. 

9 

DAM4411 
Stage 

d’enseignement de 
la danse :  

exploration 
3 cr. 

 
10 

A2 
 
 

15 
cr. 

DAN3107 
Danse contem. III  

3 cr. 
 (HP) 

DAN204X 
Atelier somatique en 

danse 
3 cr. 

 
 

11 

DAN306X 
Interprétation III 

(DAN206X) 
3 cr. 

 
 

12 

DAN404X 
Improvisation à la 

manière de … 
3 cr. 

 
 

13 

DAN3080 
Introduction à 

l’écriture 
chorégraphique 

3 cr. 
 

14 

DAN4301 
Danse au primaire  

OU  
DAN4312 

Danse au secondaire 
3 cr. 

15 

H2 
 

15 
cr. 

DAN4107 
Entraînement avancé I 

3 cr. 
 
 
 
 
16 

DAN2042 
Histoire de la danse au 

Québec 
3 cr. 

 
 
 
17 

DAN3055 
Enseignement de la 

classe technique 
3 cr. 

SOIR* 
 
 

18 

  FPE3050 
Organisation de l’édu au 

Qc 
3 cr.  

 
 
 

19 

PSY2634 
Psychologie du 
développement 

3 cr.  
INTENSIF 

 
 

20 

Si échec au test 
diagnostique 

DDL6000 
Le français écrit dans 

l’ens.des arts 
3 cr. 
(HP) 

Peut servir de 
cours d’ouverture 

E 
9 

cr. 

 
NB :  Les cours d’ouverture peuvent être suivis à tout moment. 
NB : Les rangs 24 et 32 peuvent être permutés ; 
NB : Les rangs 18 et 29 peuvent être permutés /  
*à prendre en cours du soir ou intensif en raison du stage en H3.  
 

DAN4260 
Danse et technologies 

6 cr. 
INTENSIF 

21 

DAN4280 
Atelier 

chorégraphique 
3 cr. 

22 

A3 
 

15 
cr. 

DAN5107 
Entraînement avancé 

II 
3 cr. 

 
 

23 

DAN3042 
Esthétique 

chorégraphique 
contemporaine 

3 cr 
Offert aux 2 ans 

24 

 DAN523X 
Spectacle chorégraphique dirigé : répertoire de … 

(DAN303X) 
6 cr. 

 

 

25 

DAN4301 
Danse au primaire  

OU  
DAN4312 

Danse au secomd. 
3 cr. 

26   

H3 
 

13 
cr. 

NOTE : Pour les étudiants qui auront pris le cours 
DDL6000 en H2, le déplacement du cours DAN3055 
(R18) vers le trimestre H3 est possible (cours du 
soir seulement). 

MUS4900 
Diagnostic et gestion 

des app. 
3 cr.  

INTENSIF 
 

27 

ASS2051 
Enfants en difficulté 

d’adaptation 
3 cr. 

INTENSIF 
 

28 

Cours d’ouverture 
3 cr.  

SOIR* 
 
 
 

29 

DAM4421 
Stage 

d’enseignement de la 
danse au primaire 

4 cr 
 

30 

A4 
 

13 
cr. 

 ASC2047 
Éducation et 

pluriethnicité au 
Québec 

3 cr.  
INTENSIF 

31 

Cours d’ouverture  
3 cr.  

INTENSIF 
 

 

 

32 

FAM4006 
Création interdisciplinaire 

3 cr. 
INTENSIF 

 
 
33 

 DAM4431 
Stage 

d’enseignement de la 
danse au secondaire 

4 cr. 
 

34 

H4 
 

12 
cr. 

DAM4441 - Stage d’intégration primaire 
ou 

DAM4451 -  Stage d’intégration secondaire 
12 cr. 

35 


